Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 08.09.2023                                                                                                       № М 433

О проведении

городского субботника

В целях организации благоустройства, озеленения и санитарной очистки

территории города Набережные Челны, в соответствии с пунктом 25 части 1

статьи 16, частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 3 статьи 24, пунктом 16 части 1 статьи 35 Устава города,

Положением о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной

основе социально значимых для города работ, утвержденным Решением

Городского Совета от 23.11.2006 № 16/11

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 14.10.2023 с 08:00 ч. до 12:00 ч. городской субботник

по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории города

Набережные Челны (далее – субботник).

2. Привлечь граждан к выполнению следующих социально значимых для

города работ: уборка листвы, уборка мусора, посадка деревьев и кустарников,

санитарная обрезка деревьев и кустарников.

3. Определить места проведения работ: парки, скверы, набережные

и бульвары, зеленые зоны вдоль городских магистралей, придомовые территории

многоквартирных домов, прибрежные зоны р. Кама, Мелекеска, Шильна, Челна.

4. Исполнительному комитету обеспечить организацию и проведение

субботника.

5. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение

на официальном сайте города в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

И.о. Мэра города                                                                                   И.А. Сагидуллина